4 CÔNG BÁO/Số 395 + 396/Ngày 17-06-2012

CHÍNH PHỦ

CHÍNH PHỦ

Số: 48/2012/NĐ-CP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 04 tháng 6 năm 2012

NGHỊ ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 157/2005/NĐ-CP
 ngày 23 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ quy định một số

chế độ đối với cán bộ, công chức công tác nhiệm kỳ
tại cơ quan Việt Nam ở nước ngoài

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Cơ quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở
nước ngoài ngày 18 tháng 6 năm 2009;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao, Bộ trưởng Bộ Nội vụ và
Bộ trưởng Bộ Tài chính,

Chính phủ ban hành Nghị định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
157/2005/NĐ-CP ngày 23 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ quy định một số chế độ
đối với cán bộ, công chức công tác nhiệm kỳ tại cơ quan Việt Nam ở nước ngoài.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 157/2005/NĐ-CP
ngày 23 tháng 12 năm 2005 của Chính phủ quy định một số chế độ đối với cán
bộ, công chức công tác nhiệm kỳ tại cơ quan Việt Nam ở nước ngoài như sau:

1. Sửa đổi Điều 1 như sau:

“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

Nghị định này quy định chế độ sinh hoạt phí, phụ cấp, trợ cấp; chế độ phu
nhân/phu quân và một số chế độ khác đối với cán bộ, công chức công tác nhiệm
kỳ tại các cơ quan Việt Nam ở nước ngoài, bao gồm các cơ quan đại diện nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước ngoài được quy định tại Luật Cơ
quan đại diện nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ở nước ngoài ngày 18
tháng 6 năm 2009 và các cơ quan Việt Nam khác hoạt động ở nước ngoài hưởng
kinh phí do ngân sách nhà nước cấp (dưới đây gọi chung là cơ quan Việt Nam ở
nước ngoài).”